homino, quavis occasione vel causa la-

lis , si quibus qnomodolibel innodatae

exislunl, ad e(TecluiTi praesenliiim dum-

laxat consequendum, barum serie absol-

venles et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

boc humiliter porrectis inclinati, de ve-

ncrabiiium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis Propagandae Fidei

praepositorum, qui rem mature perpen-

deriinl, Consilio, aggregalionem praedi-

clac Congregalionis sancii Palrilii Con-

gregalioni Lateranensi, sicul praemillilur,

faciam , sine praeiudicio lamen iurium

Ordinariis locorum qnomodolibel compe-

Icnlium.el cumusu conslilutionnm ipsiiis

Congregalionis Lalcranensis, aucloritate

apostolica, tenore praescnlitim, confìr-

mamus el approbamus , illique inviola-

bilis aposlolicae firmilatis robur adiici-

nius, ac omnes et singulos iuri.^ et facti

dcfecUis, si qui desuper quomodolibet

intcrvenerit, supplemus; salva lamen

semper in praemissis auctorilale Con-

gregalionis eorumdem cardinalium.
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cLu5ui,c. § 3. Decernenles, easdem praesenles

lilleras semper fìrmas, validas et effìca-

ces existcre el fore, siiosque plenarios et

integros efTeclus sorliri et oblinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocnmqne speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime suIlVagari, et ab

eis respective inviolabiiiter observari
,

sicque in praemissis per qnosciimque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cati-

sariim palalii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere , ac irriliim et

inane, si secus super bis a quoqnam,

quavis auctorilalc, scienter vel ignoran-

ter, conligerit allenlari. Non obstantibus

constiUitionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, ac, quatenus opus sit, Congrega-

tionum sancii Palrilii et Laleranensis

ac Ordinis praefalorum, aliisve quibiis-

vis , etiam iuramento , confirmalione

apostolica, vel quavis fìrmitate alia ro-

boratis, slalulis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indnllis et lilleris apo-

stolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovalis
;

quibiis omnibus et singulis,

illorum tcnores, praesenlibus prò piene

et suffìcienter expressis et ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum efle-

clum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse desogamus; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apnd S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxx ia-

huarii, mdcxcix, pontificatus nostri an-

no vili.

Uat. die SO ianuarii 1699, ponlif. anno viu.

CLXXVI.

Confirmalur decrelum Congregationis

episcopormn et regularium prò inde-

pendeniid coenobii Albarii Ordinis

ROMANUM An. C. 1699

Minoruin sancii Francisci Conventua-

lium\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavit nuper a Congregatione D,>.reium con-

venerabilium li'alrum nostrorum b. li. b. ciusà imerfra-

d,. .. , . ., Irrs prouDciae
maiium negotiis et consullationibus i.imipuos sup^r

, , . , . Siiineclione ili-

episcopoi'nm et regularium praeposi la, cu coenobii.

in causa lanuensi subieclionis conven-

tus loci Albarii, inter dilectos filios fra-

tres convenlus lanuensis, ex una, et mo-

dernum minislruni provincialem provin-

ciae lanuensi Ordinis Minorum S. Fran-

cisci Convenlualium nimcupatorum, ex

aiterà parlibus, vertenle, decrelum te-

noris quisequitur, videlicct: « In causa

lanuensi subieclionis convenlus Albarii

inter patres convenlus lanuae, ex una,

et patrem provincialem diclae provin-

ciae Ordinis Minorum Convenlualium
,

parlibus ex aiterà, de et super infra-

scriptis duliiis, nempe : 1°: An conven-

lus loci Albarii sit proprie membium
annexnm ac dcpendens a conventu la-

nuae, seu polius sit convenlus forma-

tus ac independens; 2°: An palribus

lanuae competal ius faciendi actus ca-

pitulares, et signanter petendi revisio-

nes compulorum, ac reddiliones ratio-,

num, seu polius boc speclel ad guardia-

num Albarii et eins familiam , vel ad

ad ministrum provincialem ;
3° : .\n

guardianns Albarii sit eligendus ex cor-

pore capituli lanuae ; A" : An guardia-

nus lanuae possit ad sui libitum trans-

mitlere patres capilulares lanuae ad di-

cium conventum, ilaut censeanlur lam-

quam de familià, an vero id spectet ad

minislrum provincialem ac definitorium;

1 In Alexandri Vili const. ed. MDcxc , die 5

aprilis, pontif i, exlant quaedam decreta capituli

generalis, et in huiiis Ponlifici.s conslit. edit.

MDCXCIX, die 10 mail, pontif. viii, agilur de pri-

matu inter defiiiilores perpetuos provinciarum.
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5"
: An palrcs lamiae possinl etiam

dici palrcs Pi (ìlii convenlns Albarii, soii

potiiis liceal ministro provinciali deccr-

nerc ut in diclo convenln patres el fi-

lii conslitiianliir iiixla oonslitniiones Or-

dinis: Sacra Congrcgalio eniincnlissimo-

nini ci revcrendissimornm S. R. E. car-

dinalium negotiis ci consnilationibns e-

piscopornm el rcgiiiariiim piaeposila,

pailibiis ipsis infromantibus , referente

eminenlissiino Pelrnccio, censiiil ac de-

claravit praedictiim convenltim Albarii

es?e in slalu convenlns fornialis el in-

dependenlis; el in rcliqnis servari con-

sliluliones Urbanas. Runiae, xxiii ianna-

rii MDCxciK, — G. cardinalis Caupineus.

— N. Arcbiepiscopns Albcnaruni.

Ci.firmaiio S 2. Clini aiitcm, siciit prò parie eins-

dem niinisln provincialis nobis siibinde

exposilum fuil, ipsedecrelnm liniusmodi,

quo firmius snbsislal el serveliir exa-

clius, aposlolicae confirmalionis noslrae

patrocinio commiiniri pkirinium desi-

deret: nos, specialem ipsi ministro pro-

vinciali graliam Tacere volenles, eumqiic

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et inlerdicli, aliisqiie ecclesiaslicis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione voi causa

lalis, si quibus quomodolibel innodatiis

existit, ad etlecium praesenlium dum-

taxal consequendum , haniin serie ab-

solvenles et absolulum fore censentes,

supplicationibus eius nomine nobis su-

per hoc humililer porreclis inclinali
,

decrelum praeinsertun', auclorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, approbanuis

et confirmamus, illique inviolabilis apo-

slolicae (Irmilalis robur adiicimus ; salva

tamen semper in praemissis auclorilate

memoralae Congregalionis cardinaliuni.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes

litleras semper firmas, validas et ofTTica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sortiri et oblinere,

Qinsalae.

co:itiaiiuruni.

ac illis, ad qnos special et prò tempore

ppcclabil, pienissimo suIlVagari
, ci ab

illis respeclive inviolabililer observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

indiccs ordinarios ci delegatos, cliam

cansarum palalii apostolici audilores
,

iudicari el definiri dobcre, ac irritum et

inane, si sccus super bis a quoqiiam
,

quavis auclorilate, scientcr vel igno-

ranter, conligciil atleiilari.

§ h. Non obslanLil)Us conslilulionibus nrrr.siiio

el ordinalionibus apostolicis, ac, quale-

nus opus sii, Ordinis, provinciae et con-

venluum pracdiclorum, etiam iuramenlo,

confirmalione apo«lolicà, vnl quavis fìr-

mitale alia roboralis , slalulis el con-

sueludinibus
,
privilcgiis quoque, indul-

lis et lilleris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis,

confìrmalis et innovatis; quibus omni-

bus el singulis, illorum lenores praesen-

libus prò piene el sufTicienler expressis

ac ad verbum inserlis habenles , illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effeclum, hac vice dumlaxat,

specialiter et expresse derogamus ; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

DaUim Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die vii februarii

MDCxcix, ponlifìcatus nostri anno viii.

Dal. die 7 februarii IG99, ponlif. anno vut.

CLXXVIL

Damnahir et prohibelur liber , cui ti-

fulus Explicalion des maximes des

Saints, eie. Parisiis mdcxcvii*.

i Ab Innocenlio XI damnati fuere libri et scri-

pta de Molinos const. edit. mdclxxxvii, die 21
;

et a Clemente XI constit. edit. mucchi, die IO

februarii, pontif iii, damnanlur quaedam folia

gallica.
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Innocentius Papa XII,

ad perpetuani rei inemoriam.

cua»liUilionis.
§ 1. Ciim alias ad aposlolalns nostri

noliliam perveneril, in lucem prodiisse

librimi qnemdam gallico idiomale edi-

tum , cui liliilns: Explication des ma-
ximes des Sainls sur la vie iniérieure,

par messire Francois de Salignac Fé-

nélon, archevéque de Camhray
,

préce-

pleiir de messeirjneurs dncs de Bourgo-

gne, d'Avjou el de Berry. A Paris chez

Pierre Emery, Charles Clousìer mdcxcvii;

ingens vero subinde de non sana libri

huiu?modi doclrinA excitaUis in Galliis

rumor adeo percrebueril ut opportu-

nam pastoralis vigilanliae noslrae ope-

ram efilagilaveril: nos eumdem librum

nonnullis ex venerabilibus fralribus no-

slris S. R. E. cardinalibiis, aliisque in

sacra iheologià magisUis, makire, ut rei

gravitas postulare videbatur, examinan-

dum commisimus. Porro hi mandatis

noslris obsequenles, postquam in qnam-

plnrimis congregalionibus varias pro-

posiliones ex eodem libro excerptas diu-

lurno accuraloqiie examine discusserant,

quid super earum singulis sibi videre-

. tur tam voce quam scriplo nobis expo-

suenml.

prohibiirorii. S 2. Auditis igittir in pluribus itidem
ni libri lan- "^

~

quam limerà- coram uobis desuner aclis concregalio-
ni , scan-lalnsi.

^

^ or
male sonaiiiis nibus memoratorum cardinalium et in
f)(Ti-ii-;ivi, perni-
ciosi ti ..rronei Sacra Iheologià magistrorum sententiis,
inuln proprio ^ *^ '

fa':"'- dominici gregis nobis ab ^Eterno Pastore

credili periculis, quantum nobis ex alto

conceditur, occurrere cupienles , motu

proprio, ac ex certa scienlià et matura

deliberatione nostris, deque aposlolicae

polestatis plenitudine , librum praedi-

ctum, iibicumque et quocnmque alio idio-

male seu qiiavis editione aut versione

hucusque impressum , aut in posterum

imprimendum, quippe ex cuius lectione

el usu fìdeles sensim in errores ab Ec-

clesia catholicà iam damnatos induci

possent, ac insuper tamquam continente

propositiones, sive in obvio earum ver-

boriim sensu, sive attenta sententiarum

connexione , lemerarias , scandalosas
,

male sonanles, piarum anrium offensi-

vas, in praxi perniciosas , ac eliam er-

roneas respective , tenore praesenlium

damnamus et reprobamus , ipsiusque

libri impressionem, descriptionem , le-

ctionem, retenlionem et usum omnibus

et singulis chrislifìdelibus, etiam speci-

fica el individua mentione el evpres-

sione dignis , sub poenà excommunica-

lionis per conlrafacientes ipso facto abs-

qne alia declaratione inciu'rendà, inter-

dicimus el prohibemus; volenlcs et apo-

slolicà auctoritate mandantes , ut, qui-

cumque supradictum librum penes se

liabuerint, illum, stalim atque praesen-

les litlcrae eis innotuerint, locorum Or-

dinariis vel haereticae pravitalis inqui-

siloribus Iradere ac consignare omnino

teneantur : in contrarium facientibus

non obslantibus quibuscumque.

§ 3. Ceterum propositiones in dicto

libro contenlae, quas apostolici censura

iudicii
, sicut praemiltilur, configendas

duximus, ex gallico idiomale in lalinum

versae, sunt tenoris qui sequilur, vide-

licet:

« I. Dalur habitualis status amoris

Dei, qui est charitas pura et sine ullà

admixlione motivi proprii interesse. Nc-

que timor poenarnm neque desiderium

remunerationum habenl amplius in eo

parlem. Non amatur amplius Deus pro-

pler merilum, neque propter perfectio-

nem , neque propter felicitatem in eo

amando inveniendam.

II. In slatu vitae conlemplativae, seu

unilivae, amiltitur omne motivum inte-

ressatum timoris et spei.

III. Id quod est essentiale in dire-

elione animac, est non alind Tacere quam

seqni pedetentim graliam cum infinità

rrnposilinnps
ol> quas damila*
lus Tiiil liber.
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palientià
,
praecautione et sublililale.

Oporlel se inlra lios liiniles conliiieie,

ni sinatiir Deus agcro, et nnnquam ad

piiium amorem ducere, nisi quando Deus

per unclionem inleriorern incipit ape-

lire cor buie verbo, quod adeo durum

est aniinabus adhuc sibimet affixis , et

adeo potesl iihis scandaHzare ani in pcr-

lurbalionem coniicere.

IV. In slalu sanctae indilTerenliae, ani-

ma non babel amplius desideria vohm-

laria et debberata propler suum inte-

resse, exceplis iis occasionibiis in quibus

loti suae graliae fìdeliter non cooperalur.

V. In eodem stala sanclae indilTeren-

liae, nibil nobis , omnia Deo vobimus.

Nibil volunius ut simiis periecti el beali

propler interesse proprium, sed omnem
perfeclionem ac bealiludinem volnmus,

in quanlinn Deo placet efficere ut veli-

mus res istas impressione siiae graliae.

VI. In boc sanclae indill'erentiae slulu

noltimus amplius salutcm , ut salulem

propriam, ut liberalionem aelernam, ul

mercedem nostrorum merilorum, nostro?

rum interesse omnium maximum ; sed

eam voluinus voluntate piena , ut glo-

riam et beneplacilum Dei, ut rem quam

ipse vull el quam nos vull velie pro-

pler ipsum.

VII. Dercliclio non est ni^i abnegatio,

seu sui' ipsius renunciatio, quam lesus

Cbrislus a nobis in Evangelio requirit,

postquam ex terna omnia reliquerimus.

Ista nostri ipsorum abnegalio non est,

nisi quoad interesse proprium. Exlrcmae

probationes, in quibus haec abnegalio

seu sui ipsius dereliclio exerceri debel,

sunt tenlationes, quibus Deus aemulalor

vull purgare amorem, nullum ei osten-

lendendo perfugium, ncque uUam spem

quoad suum interesse proprium etiam

aeternum.

vili. Omnia sacrificia
,
quae fieri so-

1 Edit. Main. legit suis prò sui (R. T.).

leni ab animabus quammaxime disin-

leressatis circa oarum aelernam beali-

ludinem, sunt condilionalia; sed boc sa-

crificium non potest esse absoluluni in

slatu ordinario. In uno exlremarum pro-

balionum casu boc sacrificium fil aliquo

modo absolulum.

IX. In extremis probationibus potest

animae invincibililer persuasum esse

persuasione reflexà, et quae non est in-

limus conscienliae fundus, se iusle re-

probalam esse a Deo.

X. Tunc anima divisa a semelipsà ex-

pii'at cum Cbrislo in cruce, dicens: Deun,

Deus metis, ut quid dereliquisti me. In

bac involuntarià impressione despera-

lionis, conlìcil sacrifìciurn absolulum sui

interesse proprii quoad aelernilatcm.

XI. In boc slatu anima amillil omnem
spem sui proprii interesse, sed nunquam

amillil in parie superiori, idest in suis

aclibus directis el inlimis, spem pcrfe-

clam, quae est desiderium disinleressa-

Inm promissorum.

xii. Direclor lune potest buie animae

permillere, ul simpiieiler acquiescal ia-

clurae sui proprii interesse, et iustae

condemnationi quam sibi a Deo indi-

ctam credit.

xiu. Inferior Cbrisli pars in cruce non

communicavil superiori suas involunla-

rias perlurbationes.

XIV. In extremis probationibus prò

purilìcalione amoris flt quaedam sepa-

ratio parLis superioris animae ab in-

ferioii. In istà separalione aclus pai'lis

iuferioris mananl ex omnino caecà el

involuntarià pcrlurbatione
; nani tolum

quod est volunlarium et intellectuale
,

est partis superioris.

XV. Meditalio constai discursivis adi-

bus, qui a se invicem facile dislinguun-

Uir, Isla composilio actuum discursivo-

rum et reflexorum est propria exergi-

tatio amoris interessati.
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XVI. Datur slalus conlemplalionis adco

sublimis, adeoqiie perfectae, iil fìat habi-

lnalis, itaul qnolies anima aclu orai, sua

oraLio sii contemplaliva, non discursiva.

Tunc non amplins indiget redire ' ad

meditationem eiusqiie acUis iiielhudicos.

XVII. Animae conlemplalivae privan-

lur inliiilii dislinclo sensibili et rcllexo

lesu Cbrisli diiobus temporibus diversis:

primo in fervore nascente earum con-

lemplalionis; seciindo anima amittil in-

liiitum lesu Christi in extremis proba-

lionibus.

xviii. In stalu passivo exercenlur o-

mnes virtutcs dislinclae, non cogitando

quod siili virlutes. In quolibet momento

aliud non cogilatur quain Tacere id quod

Deus vult, et amor zelolypus simul eflì-

cil ne quis amplius sibi virlutem velit

nec unquam sii adeo virtule praediliis,

quam cum virtuti anjplius affixus non est.

XIX. Potest dici in boc sensu
,
quod

anima passiva et disinteressata nec ipsum

amorem vult amplins, quatenus est sua

perfectio et sua felicitas, sed solum qua-

tenus est id quod Deus a nobis vult.

XX. In conlìtendo debent animae trans-

formatae sua peccala deleslari, et con-

demnare se, et desiderare remissionem

suorum peccalorum , non ut propriam

purificationem et liberalionem , sed ut

rem quam Deus vult, et vult nos velie

propter suam gloriam.

XXI. Sancii mystici excluserunl a stalu

animarum Iransformatarum exercitalio-

nes virlulum.

XXII. Quamvis haec doclrina (de puro

amore) esset pura et simplex perfectio

evangelica in universa Iradilione desi-

gnala, antiqui pastores non proponebant

passim mullitudini iuslorum nisi exer-

cilia amoris interessali eorum gratiae

proportionata'.

i Edit. Main. legit redigere (R. t.).

2 Edit. Main. legit proporlionalae (r. t.).

xxiii. Purus amor ipse solus consti-

luil lolam vilani inleriorem, et tunc eva-

dit unicum principium et unicum moli-

vum omnium acluum, qui deliberati et

meritorii sunl ».

§ 4. Non inlendil tamen Sanctitas Sua Rdi.inac prò-

per exprcssam proposilionum buiusmodi l.pproipTniur!'""

reprobalionem alia in eodcm libro con-

lenta ullalenus approbare.

§ 5. Ut aiilem eadem praesentes lil- ciausuiaf.

lerae omnibus facilius innolescant, nec

quisquam illarum ignorantiam valeal al-